
 

日連発第１００２号（社・広） 

平成３０年２月吉日 

ボーイスカウト都道府県連盟 

理  事  長    各 位 

団 委 員 長    各 位 

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟 

理  事  長       奥 島 孝 康 

理事、社会連携・広報委員長 磯 山 友 幸 

事  務  局  長    木 村 公 一 

（  公   印   省   略  ）   

 

 

全団アンケート「こども食堂」に関する調査にご協力ください 

 

ボーイスカウト日本連盟では、来たる２０２２年の日本連盟創立１００周年に向け、スカウト運

動がより社会と連携した運動体となるべく、さまざまな公益事業の取り組みを模索するなか、その

ひとつとして「こども食堂」に関連した事業の可能性を検討しています。 

こども食堂とは、７世帯につき１世帯といわれる貧困家庭に育つ子どもたちの栄養問題とそれに

伴う心の問題などをコミュニティの力で少しでも改善すべく、主に地域のＮＰＯ等が展開している

ボランティア事業で、週に一度、月に二度などそれぞれの頻度で、無料あるいは安価に子どもたち

に食事を提供する取り組みであり、現在全国的な広がりをみせています。 

当連盟では、社会連携・広報委員会を中心に、こども食堂に関する全国的な連絡協議会等との連

携を図りながら、ボーイスカウトとして取り組むことができる活動の形態等を研究しています。 

つきましては、全国の都道府県連盟、地区、団等で、これに類する取り組みの事例があればぜひ

情報提供をいただきたく、またそうでない団等についても興味・関心について教えていただきたく、

アンケート調査を実施する次第です。 

何卒ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

●アンケートの回答方法：下記３つの方法からお選びください 

①ＦＡＸ 裏面に記入いただき日本連盟事務局に送信してください。 

②Ｅメール  本依頼文は、都道府県連盟事務局にメールでも配信しています。 

   回答用紙ワードファイルに打ち込み、日本連盟へ添付ファイルにて送信ください。 

  紙に書き込んだものをＰＤＦ化して添付、写真画像でも構いません。 

③郵送 裏面に記入いただき、下記住所 日本連盟事務局へお送りください。 

●期 日  平成３０年３月末日まで 

 

本件に関するお問い合わせ：ボーイスカウト日本連盟 事務局 社会連携・広報部 

 〒113-8517 東京都文京区本郷 1-34-3 5F 

 TEL：03-5805-2562  FAX：03-5805-2908  eメール：hello@scout.or.jp 

 


